
 
 

 
Documento assinado digitalmente por Pedro Lima Gonçalves 
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Substituto 

Edição n° 1/2021 -  Brasília/DF -  04 de Janeiro de 2021 

  
  
   
 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 

PORTARIA Nº 497, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º e o artigo 6º, inciso XXXV, 
da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE: 
Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 450, de 30 de novembro de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal Edição 
nº 48/2020, de 1º de dezembro de 2020, que estabeleceu o procedimento a ser observado pelos órgãos e unidades orgânicas da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal nas propostas referentes à estrutura organizacional básica a serem encaminhadas ao Procurador-Geral do Distrito 
Federal. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

SARAH GUIMARÃES DE MATOS 
 

PORTARIA Nº 498, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe confere o §3º do artigo 5º, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 128, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 04/01/2021 a 28/01/2021, o gozo de férias de RENATA MARINHO O'REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, Procuradora do Distrito 
Federal - QE Especial, originalmente marcadas para o período de 30/12/2020 a 28/01/2021, referentes ao exercício de 2019, por motivo de 
necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 08/02/2021 a 04/03/2021. 
Processo SEI nº 00431-00022513/2020-16. 

SARAH GUIMARÃES DE MATOS 
 

PORTARIA Nº 502, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTO DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o artigo 
1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a JOSÉ WISTON MARINHO VASCONCELOS, matrícula nº 153.183-2, Analista 
Jurídico, referente ao 1º quinquênio: período de 22/03/2021 a 20/04/2021. Processo SEI nº  00020-00017456/2017-91. 

SARAH GUIMARÃES DE MATOS 

 
ATOS DO CONSELHO SUPERIOR 

 
EDITAL Nº 4, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020  

 A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício da PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO 
DISTRITO FEDERAL, considerando as atribuições conferidas pelo artigo 5º, §3º e combinado com o art. 6º, XXXIX, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e o artigo 4º da Lei Complementar nº 681, de 16 de janeiro de 2003, considerando o que dispõe o § 1º do art. 7º da 
Resolução nº 06, de 1º de dezembro de 2006, acrescido pela Resolução nº 15, de 31 de março de 2014, ambas do Conselho Superior da 
Procuradoria Geral do Distrito Federal, intima os Procuradores do Distrito Federal integrantes da primeira quinta parte das listas de antiguidade 
das Categoria II e I, indicados nos Anexos I e II, a tomarem conhecimento do teor da impugnação à pontuação para promoção por merecimento 
publicada por meio do Edital nº 3, de 7 de dezembro de 2020, publicado no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal Edição 
Extra nº 24, de 08 de dezembro de 2020, apresentada tempestivamente por Camila Bindilatti Carli de Mesquita. 

 

 

 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de 7 de 

agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no Diário 

Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas 

do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

  
Documento assinado digitalmente por Pedro Lima Gonçalves 
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Substituto 

Edição n° 1/2021 – 04 de Janeiro de 2021 

 

 de 2020 

 

Eventuais manifestações deverão ser apresentadas à Secretaria Executiva do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Distrito Federal 
(Edifício-Sede da PGDF, sala 412) ou encaminhadas ao e-mail da Secretaria Executiva do Conselho Superior (conselho.superior@pg.df.gov.br), 

endereçadas à Presidente do Conselho, no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados da publicação do presente Edital.  
SARAH GUIMARÃES DE MATOS 

 ANEXO I 

Procuradores do Distrito Federal - Categoria II, que compõem as primeiras quintas partes das listas de antiguidade para promoção por 
merecimento: 0000969206, MARIA BEATRIZ BROWN RODRIGUES; 0000969443, PATRICIA NOVAES CARVALHO; 0000969583, RODRIGO ALVES 
CHAVES; 0000969524, TATIANA BARBOSA DUARTE; 0000969249, LUIZ FELIPE BULUS ALVES FERREIRA; 0000969192, MARIO HERMES TRIGO DE 
LOUREIRO FILHO; 0000358533, MARCELO HENRIQUES RIBEIRO DE OLIVEIRA; 0000969087, ANA MARIA ISAR DOS SANTOS GOMES; 0000969567, 
ZELIO MAIA DA ROCHA; 0000969222, MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO; 0000969397, JULIANA TAVARES ALMEIDA; 0000969605, RENATO 
GUANABARA LEAL DE ARAUJO; 0000969265, LUIS EDUARDO CORREIA SERRA; 0000969230, LUCIANA RIBEIRO E FONSECA; 0000969494, TIAGO 
STREIT FONTANA; 0000996106, DENISE LADEIRA COSTA FERREIRA; 0000996122, VICENTE MARTINS DA COSTA JUNIOR; 0001406000, EWERTON 
AZEVEDO MINEIRO. 
  
ANEXO II 
Pontuação dos Procuradores do Distrito Federal – Categoria I, que compõem as primeiras quintas partes das listas de antiguidade para promoção 
por merecimento: 0001716522, LEONARDO TAVARES DE QUEIROZ,; 0001748521, CAMILA BINDILATTI CARLI DE MESQUITA; 0001747967, 
MARCELO DE OLIVEIRA SOARES; 0001747991, CLAUDIO ROCHA SANTOS; 0001749773, THIAGO CAMPOS PEREIRA; 0001839535, TASSIANA 
ARAUJO TENORIO; 0001840363, ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES FERNANDES; 0001745735, FLAVIO JAIME DE MORAES JARDIM. 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 
 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2021-01-04T18:35:52-0300
	PEDRO LIMA GONCALVES




